forma adequada as condições disponibilizadas para alunos e colaboradores, assegurando 
assim, satisfatória forma de ensino.   

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR PREVISTO E DO PRAZO DE REPASSE 
Parágrafo primeiro: O valor total estabelecido para a execução do objeto desta parceria, é 
de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil), em 6 (seis) parcelas de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) a 
partir de agosto, conforme termo de referência e cronograma de desembolso, em conta 
específica, aberta pela entidade em banco oficial no Município de Coronel Vivida, de acordo 
com o cronograma de desembolso em anexo ao Plano de Trabalho, pagos com recursos

[...]

forma adequada as condições disponibilizadas para alunos e colaboradores, assegurando 
assim, satisfatória forma de ensino. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR PREVISTO E DO PRAZO DE REPASSE 
Parágrafo primeiro:  O valor total estabelecido para a execução do objeto desta parceria, é 

de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil), em 6 (seis) parcelas de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) a 
partir de agosto, conforme termo de referência e cronograma de desembolso, em conta 

específica, aberta pela entidade em banco oficial no Município de Coronel Vivida, de acordo 
com o cronograma de desembolso em anexo ao Plano de Trabalho, pagos com recursos

[...]

MUNICPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, de acordo com as condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

SETOR INTERESSADO: Secretaria de Agricultura. 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. 

VALOR MAXIMO ESTIMADO DESTE CERTAME: R$ 55.543,07 (cinquenta e cinco mil, quinhentos e 

quarenta e três reais e sete centavos). 

MODO DE DISPUTA: “Aberto” (Inciso I do art. 56 da Lei nº 14.133/2021). 
Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão, 
obrigatoriamente, o horário de Brasília – DF 

INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

[...]

UN 1,00 102,37 102,37 

001 027 TAPETE MOEDA EMBORRACHADO 
TAPETE 

UN 4,00 169,23 676,92 

001 028 TORNEIRA METAL TORNEIRA METAL UN 4,00 152,56 610,24 

001 

029 

TORNEIRA PLASTICA 

UN 

7,00 

43,30 

303,10 

TOTAL DO CONTRATO:  R$ 27.803,92 (vinte e sete mil oitocentos e três reais e noventa 
e dois centavos) 

Pelo  período de 12 (DOZE) meses de vigência 
VIGÊNCIA: 12 meses 

DATA DE ASSINATURA: 14/08/2025 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. 

CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP.

[...]

e ampliação da rede coletora de esgoto no Loteamento 
Menino Deus, também com a devida interligação à rede existente. Todos os serviços serão realizados em 
áreas localizadas no perímetro urbano do Município de Chopinzinho – PR. Valor máximo estimado: R$ 
1.519.353,67 (um milhão, quinhentos e dezenove mil, trezentos e cinquenta e três reais e sessenta e sete 
centavos). Gênero: Obras Públicas. O Edital e a Pasta Técnica encontra-se à disposição dos interessados 
no Prédio da Prefeitura de Chopinzinho, Divisão de Licitações e Contratos, Rua Miguel Procópio Kurpel, nº 
3.811 – Chopinzinho/PR, das 08:00/12:00 e das 13:00/17:00hrs, e no endereço eletrônico: